



ダイハツ九州 Information

平成23年4月27日

平成23年3月期(第65期)決算について

1. 平成23年3月期(平成22年4月1日～平成23年3月31日)の業績

当期の国内軽自動車市場は、前年に比べ4.1%減少し、162.8万台となりました。

このような状況の中、当社におきましても、エコカー補助金政策が終了したことに加え、3月11日に発生した東日本大震災の影響もあり、売上台数は337千台と前期に比べ5千台(1.5%)減少し、売上高も2,435億円と前期に比べ105億円(4.1%)減少いたしました。一方、当期純利益は、売上高が減少したものの、原価低減や減価償却費の減少等により33億円と前期に比べ5億円の増益となり、過去最高の利益を計上することが出来ました。

この度の東日本大震災により、当社の操業にも影響が出ておりますが、早期復旧に向けて取り組んでおります。また、自動車業界を取り巻く環境が厳しい中、『自ら学び』、『自ら考え』、『自ら行動し』、『スピーディーにやり切る』企業風土を構築し、『世界一のスモールカーメーカー』を目指してまいります。

	当期	前期	対前期増減	対前期増減率(%)
売上台数 (台)	336,739	341,766	5,027	1.5
売上高 (百万円)	243,535	254,001	10,465	4.1
営業利益 (百万円)	5,968	5,176	792	15.3
経常利益 (百万円)	5,524	4,706	818	17.4
当期純利益 (百万円)	3,254	2,761	493	17.9
総資産 (百万円)	72,155	92,853	20,698	22.3
純資産 (百万円)	22,876	19,622	3,254	16.6

*記載金額は、表示単位未満で切り捨てて表示しております。

2. 業績の推移

	第62期 (19.4.1～20.3.31)	第63期 (20.4.1～21.3.31)	第64期 (21.4.1～22.3.31)	第65期 (22.4.1～23.3.31)
売上台数 (台)	292,408	310,754	341,766	336,739
売上高 (百万円)	217,776	232,296	254,001	243,535
営業利益 (百万円)	1,943	592	5,176	5,968
経常利益 (百万円)	1,583	111	4,706	5,524
当期純利益 (百万円)	904	32	2,761	3,254
総資産 (百万円)	81,948	80,895	92,853	72,155
純資産 (百万円)	16,828	16,860	19,622	22,876

*記載金額は、表示単位未満で切り捨てて表示しております。